

# RYNEK WINA W LICZBACH

(lata gospodarcze 2009/2010 – 2021/2022)

| Rok gospodarczy | Liczba producentów<br>(w ewidencji) | Uprawiana powierzchnia winorośli ogółem<br>(w ha) | Zbiory winogron ogółem<br>(w kwintalach) |           |           | Ilość winogron przeznaczonych do wyrobu wina<br>(w kwintalach) | Wielkość produkcji wina<br>(w hl) |           |           | Sprzedaż w danym roku gospodarczym<br>(w hl) |
|-----------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------|-----------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|-----------|----------------------------------------------|
|                 |                                     |                                                   | czerwone                                 | białe     | razem     |                                                                | czerwone i różowe                 | białe     | razem     |                                              |
| 2009/2010       | 21                                  | 36,01                                             | 301,93                                   | 296,32    | 598,25    | b.d.                                                           | 174,52                            | 237,97    | 412,49    | b.d.                                         |
| 2010/2011       | 20                                  | 37,02                                             | 369,30                                   | 341,99    | 711,29    | 662,70                                                         | 245,03                            | 192,10    | 437,13    | 247,88                                       |
| 2011/2012       | 26                                  | 51,28                                             | 222,58                                   | 461,35    | 683,93    | 680,73                                                         | 173,39                            | 255,08    | 428,47    | 294,42                                       |
| 2012/2013       | 35                                  | 96,87                                             | 691,99                                   | 748,08    | 1 440,07  | 1 436,93                                                       | 463,01                            | 440,04    | 903,05    | 276,79                                       |
| 2013/2014       | 49                                  | 99,49                                             | 1 561,04                                 | 1 593,12  | 3 154,16  | 3 131,20                                                       | 1 021,33                          | 957,62    | 1 978,95  | 802,82                                       |
| 2014/2015       | 76                                  | 134,35                                            | 2 233,21                                 | 2 285,08  | 4 518,29  | 4 499,89                                                       | 1 315,08                          | 1 422,02  | 2 737,10  | 1 524,07                                     |
| 2015/2016       | 103                                 | 194,24                                            | 3 640,79                                 | 4 477,35  | 8 118,14  | 8 093,36                                                       | 2 380,09                          | 2 755,26  | 5 135,35  | 2 124,82                                     |
| 2016/2017       | 150                                 | 221,23                                            | 4 769,19                                 | 6 125,45  | 10 894,64 | 10 849,97                                                      | 3 119,56                          | 3 874,26  | 6 993,82  | 2 990,63                                     |
| 2017/2018       | 201                                 | 331,38                                            | 3 346,74                                 | 4 681,55  | 8 028,29  | 7 976,20                                                       | 2 211,31                          | 2 995,82  | 5 207,13  | 3 963,66                                     |
| 2018/2019       | 230                                 | 394,84                                            | 7 302,24                                 | 11 443,56 | 18 745,80 | 18 210,33                                                      | 4 968,95                          | 7 781,53  | 12 750,48 | 6 374,40                                     |
| 2019/2020       | 294                                 | 475,35                                            | 8 543,57                                 | 13 084,68 | 21 628,25 | 21 150,82                                                      | 5 831,39                          | 8 529,95  | 14 361,34 | 7 863,97                                     |
| 2020/2021       | 329                                 | 564,34                                            | 7 291,56                                 | 14 730,33 | 22 021,89 | 21 806,74                                                      | 4 788,61                          | 9 439,29  | 14 227,90 | 9 328,17                                     |
| 2021/2022       | 380                                 | 619,42                                            | 9 673,17                                 | 19 534,15 | 29 207,32 | 28 496,60                                                      | 6 358,08                          | 12 083,71 | 18 441,79 | -                                            |